entre el 1 al 4 de abril de 2025, de las 408 propuestas recibidas, cumplieron con 

la totalidad de requisitos establecidos en los términos de referencia las siguientes 
propuestas: 

Eje Nacional Eje Pacífico 

Total de propuestas 

que cumplieron 
requisitos 

256 96 352 

Que las trescientos cincuenta y dos (352) propuestas que cumplieron los 
requisitos establecidos en los términos de referencia fueron evaluadas y 
publicadas en el Banco Preliminar de Elegibles el día 20 de junio de 2025.  

Que una vez publicado el banco preliminar de elegibles de la Convocatoria No.

[...]

finales para la consolidación del Banco de Definitivo de Elegibles y Financiables 

de la Convocatoria No.963 de 2025. 

Que conforme con la información remitida por dicha Dirección, durante el período 

de aclaraciones se recibieron y se atendieron ciento setenta y nueve (179) 
solicitudes, las cuales fueron radicadas y resueltas dentro de los tiempos 

establecidos en el numeral 15 “CRONOGRAMA” de los términos de referencia. 

Que con base en el análisis realizado a las solicitudes de aclaración allegadas, se 

modificó el Banco Preliminar de Elegibles de la Convocatoria No. 963 de 2025, 
toda vez que los pares evaluadores determinaron la modificación del puntaje para 

cuarenta y siete (47) proyectos, pasando de trescientas quince (315) a 
trescientas diecisiete (317) propuestas elegibles.  

Que conforme a lo anterior, cuarenta y siete (47) proyectos modificaron el banco 
preliminar de la siguiente manera: 

ÍTEM ID 
PQRS 
ASOCIADA 

COMENTARIO CAMBIO REALIZADO 

1 113513 20250030315R 

EVALUADOR 1 cambió de 0

[...]

sido construido con base en la información de las propuestas evaluadas, enviada por 

la Dirección de Vocaciones y Formación mediante los memorandos 20250005824M y 
20250005973M, donde se indica lo siguiente: 

“(…) Por otro lado, la presente convocatoria cuenta con una disponibilidad de 
recursos por un valor de TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($35.200.000.000) (…) 

Por lo anterior, la asignación de recursos se realiza conforme a lo establecido 
en los términos de referencia en el numeral 13. BANCO DE ELEGIBLES, donde 

se indica lo siguiente: 

1. El Ministerio, publicará el banco definitivo de propuestas elegibles y